平成 25 年 5 月 2 日

緩和ケアパンフレット活用依頼文書の送付の報告について

以下の通り、各施設へ文書を発送致しました。

   ●４月２０日（金）・・専門施設（２３ヶ所）
   ●５月 ２日（水）・・標準施設（８３ヶ所）

一般施設（１３４ヶ所）

  計 ２４０ヶ所

資料１６－１

                             平成 24 年●月●日

施 設 長   殿

沖縄県がん診療連携協議会議長
琉球大学医学部附属病院長

                       村山  貞之
                       （公印省略）

緩和ケアパンフレットの活用のお願い

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、沖縄県がん診療連携協議会の下部組織である緩和ケア部会では、緩和ケアの正

しい理解と普及啓発の為に、緩和ケアについてのパンフレットを作成いたしました。

医療スタッフ（医師、看護師、医療ソーシャルワーカー等）から、外来、病棟、外来

化学療法室におけるインフォームド・コンセント、相談、オリエンテーションなどの場

面で、貴施設のがん患者さん全員へ行きわたるように配布をお願い致します。

お手数ではございますが、本パンフレットは、沖縄県がん診療連携協議会のホームペ

ージよりダウンロード出来ますので、必要枚数を印刷し配布をお願い申し上げます。

アドレス： http://www.okican.jp/detail.jsp?id=21442&menuid=6382&funcid=1

（沖縄県がん診療連携協議会公式サイト→緩和ケア部会→部会からのお知らせ）

※尚、本パンフレットは貴施設の文書管理委員会等で承認を得た上でご使用頂くようお

願い申し上げます。

                                     敬  具

資料１６－２

＜緩和ケアパンフレット掲載画面＞

沖縄県がん診療連携協議会公式サイト→緩和ケア部会→部会からのお知らせ

※パンフレットをダブルクリックすると印刷画面に切り替わります。

資料１６－３